
42 5ª feira | 16/Dez/2021 - Edição nº 11077

Fazenda Rio Grande

PREGÃO ELETRONICO Nº. 101/2021
Processo Administrativo nº. 305/2021 / Protocolo nº 65972/2021

Tipo: Menor Preço Por Item
OBJETO: Contratação De Serviços de Diária De Hospedagem (HOTEL) para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal da Mulher. Edital disponível no 
site: www.comprasnet.gov.br. Entrega das propostas: a partir de 16/12/2021 às 08h00 
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 10/01/2022 às 09h00min 
(horário de Brasília) no site: www.comprasnet.gov.br .

Fazenda Rio Grande/PR, 14 de dezembro de 2021.
Maysa Wollf de Souza
Pregoeira Municipal

174696/2021

Goioerê

AVISO DE TOMADA DE PREÇOS  Nº. 021/2.021
OBJETO: Contratação de empresa especializada para EXECUÇÃO DE 
PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS POLIÉDRICAS EM ESTRADA RURAL 
no Município de Goioerê, conforme Convênio n. 902088/2020/MAPA/CAIXA. 
Valor: R$-345.683,40.
Horário: 14:30 horas. Data: 18/01/2022. 
Informações: fone (44) 35218924, disponível no site www.goioere.pr.go.br, e pelo 
e-mail: licitacoes@goioere.pr.gov.br

ROBERTO DOS REIS DE LIMA
Prefeito Municipal

Goioerê, 13 de dezembro de 2021.
175114/2021

AVISO DE TOMADA DE PREÇOS  Nº. 020/2.021
OBJETO: CONSTRUÇÃO DE ACADEMIA PARA GINASTICA RITMICA no 
Município de Goioerê-PR, no âmbito do Convênio 875339/2018/ME/CAIXA, 
conforme planilhas, cronograma e memorial descritivo. Valor: R$-607.951,22.
Horário: 09:00 horas. Data: 18/01/2022. 
Informações: fone (44) 35218924, disponível no site www.goioere.pr.go.br, e pelo 
e-mail: licitacoes@goioere.pr.gov.br

ROBERTO DOS REIS DE LIMA
Prefeito Municipal

Goioerê, 13 de dezembro de 2021.
175113/2021

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 154/2021

OBJETO: Registro de Preços para eventual contratação de empresa para realizar 
manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de peças, materiais e mão 
de obra para veículos leves e pesados da marca Volkswagen do Brasil, pertencente 
à frota municipal.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 11 de janeiro de 2022 às 10h00min. LOCAL 
DE ABERTURA: Sala de Reuniões e Licitações, 3º Andar no endereço informado 
abaixo. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser adquirido 
através do e-mail: comprasjag@gmail.com ou compras@jaguariaiva.pr.gov.br ou 
ainda através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. 
Maiores Informações no Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 
142, Centro Administrativo Otélio Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 
9437 no horário: das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 13 de dezembro de 2021.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro
174914/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREÇÃO ELETRÔNICO Nº 157/2021

A Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, por intermédio de seu Pregoeiro designado 
pelo Decreto Municipal Nº 285/2021, torna público a todos os interessados do Pregão 
Eletrônico em epígrafe, cujo objeto: Aquisição de tablets e capas emborrachadas 
para acondicionamento, para serem destinados ao uso dos Alunos da Rede 
Municipal de Ensino para o ano letivo de 2022, assim como gabinetes de recarga 
para seu armazenamento, carregamento e sincronização, está SUSPENSO, em 
virtude de reavaliações na solicitação e posterior edital.

Jaguariaíva, 15 de dezembro de 2021.
Deneval Bueno Neto

PREGOEIRO
174928/2021

Jataizinho

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO-PR 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DO PREGÃO Nº 054/2021. 
PREGÃO ELETRÔNICO  
REGISTRO DE PREÇOS 
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM 
EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS e EMPRESAS DE PEQUENO 
PORTE 
OBJETO: Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de materiais de 
consumo, higiene e limpeza para os Departamentos da Prefeitura do Município de 
Jataizinho-Pr. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTA: até às 08:30 hs do dia 29/12/2021 
INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 hs do dia 29/12/2021 
PREÇO MÁXIMO: R$ 271.624,00 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: www.jataizinho.pr.gov.br 
Prefeitura do Município de Jataizinho-Pr  
Av. Presidente Getúlio Vargas, 494 – Jataizinho – Pr – Fone (43) 3259-1456 

Jataizinho, 06 de Dezembro de 2021. 
Wilson Fernandes 
Prefeito Municipal 

 174749/2021

Mandaguari

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
             

 
AVISO DE LICITAÇÃO  
TOMADA DE PREÇOS Nº. 04/2021 
MENOR  PREÇO – EMPREITADA GLOBAL 
EXCLUSIVA PARA ME/EPP/MEI CONF. LC 123/2006 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA 
ESPECIALIZADA PARA PERFURAÇÃO E INSTALAÇÃO DE POÇOS 
DE MONITORAMENTO NO ATERRO MUNICIPAL. 
 
ABERTURA: Às 08:00 (oito) horas do dia 12 de janeiro de 2022, no 
Setor de Licitações, situada na Prefeitura Municipal de Mandaguari, 
Praça dos Três Poderes, 500. 
 
Maiores Informações e cópias do Edital, poderão ser obtidas na 
Unidade de Licitações, no horário de expediente, de Segunda a Sexta-
feira, entre às 7:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas. Fone: 
44.3233.8440 ou no endereço eletrônico www.mandaguari.pr.gov.br 
acessando o Portal da Transparência.                                
                                    
Mandaguari (PR) 14 de dezembro de 2021. 
 

                       
Enfª IVONÉIA DE ANDRADE APº FURTADO 

Prefeita Municipal 
 

 174933/2021

Marechal Cândido Rondon

MUNICÍPIO DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON 
PARANÁ 

 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 08/2021 

  
 O Prefeito do Município de Marechal Cândido Rondon, 
Estado do Paraná, cientifica aos interessados que realizará no dia 21 de 
fevereiro de 2022, às 09:00 h, abetura dos envelopes da Concorrência 
Pública nº 08/2021 – PMMCR, para a Contratação de Agência de 
Propaganda para prestar serviços de publicidade, definidos como 
o conjunto de atividades realizadas integradamente que tenham 
por objetivo o estudo, o planejamento, a conceituação, a 
concepção, a criação, a execução interna, a intermediação e a 
supervisão da execução externa e a distribuição de publicidade 
aos veículos e demais meios de divulgação, com o objetivo de dar 
publicidade dos atos oficiais, das ações, dos programas e serviços 
desenvolvidos pelo Município, sempre visando manter os 
munícipes informados e orientados, com a finalidade de melhorar a 
qualidade de vida e o exercício da cidadania, direcionando as 
divulgações junto aos órgãos de imprensa com abrangência e 
audiência no Município de Marechal Cândido Rondon – PR, no valor 
total máximo de R$ 700.000,00, nos termos da Lei de Licitações e 
Contratos nº 8.666/93 e demais legislação vigente. 
 Edital e demais informações poderão ser obtidos, a partir do 
dia 16-12-2021, junto ao setor de compras da Prefeitura Municipal, sito 
à Rua Espírito Santo, nº 777 – centro, fone: 45-3284-8821 e 3284-8865. 
ou através do site do Município: link: Licitações, consulta de licitações, 
selecionar ano 2021, escolher o edital e baixar/download. O edital será 
fornecido gratuitamente pela internet no site do Município, Link: 
Licitações ou impresso mediante requerimento protocolado. 
 Prefeitura do Município de Marechal Cândido Rondon, 
Estado do Paraná, em 13 de dezembro de 2021. Marcio Andrei Rauber 
– Prefeito. 
 
 
  
 
    

CÓDIGO LOCALIZADOR:
423164223

Documento emitido em 13/06/2023 16:13:38.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11077 | 16/12/2021 | PÁG. 42

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


